Solvuntur objectiones.

Obj. 1º. Lue. v, 21: *Quis potest dimittere peccata nisi solus Deus?* Ergo ministri sacramenti Pœnitentiae declarant tantum peccata esse remissa.

R. Ne go conseq. Etenim solus Deus potest, tanquam causa primaria, peccata dimittere; at procul dubio ministerio hominis uti potest ad ea dimittenda: porro in sacramento Pœnitentiae sacerdos dimittit peccata, non ut causa primaria, sed ut minister Dei. Ergo nihilominus solus Deus dimittit peccata. Unde S. Pacianus, Epist. 1 ad Sympronianum, Donatistam: « Solus hoc Deus poterit, verum est; sed et quod per suos sacerdotes facit, ipsius potestas est. » Ergo.

Obj. 2º. SS. Patres pluribus in locis comparant sacerdotem pœnitentes absolventem, sacerdotibus Judaicis quibus leprosi a Christo sanati jussi sunt se ostendere, et Apostolis qui Lazarum e monumento jam egressum a vineulis solverunt: vide S. Hieron., in caput xvi Matth., S. Aug., Serm. 57, de verbis Evang., S. Greg. Mag., Homil. 26 in Matth. At in his casibus nec sacerdotes

sanant lepram, nec Apostoli resuscitant Lazarum: ergo similiter, etc.

R. Dist. maj. SS. Patres comparant, etc., quoad aliqua, *conce.*; quoad omnia, *ne go maj.* Etenim 1º S. Hieron. hoc solum probare sibi proponit, nempe omnes peccatores non indiscriminatim reconciliandos esse, sed probando, ut discernantur, quod exemplo sacerdotum Judaicorum confirmat his verbis: « Legimus in Levitico de leprosis, » ubi jubentur ut ostendant se sacerdotibus.... non quo » sacerdotes leprosos faciant et immundos, sed quo ha- » beant notitiam leprosi et non leprosi, et possint discer- » nere qui mundus quive immundus sit.... sic et alligat » vel solvit episcopus et presbyter, non eos qui insontes » sunt vel noxii, sed pro officio suo, cum peccatorum au- » dierit varietates, scit qui ligandus sit, quive solvendus, » id est, qui absolutione dignus, quive indignus. Talis est sensus S. Hieronymi toti traditioni congruens: porro in ea doctrina nihil est quod systemati adversariorum faveat.

2º S. Aug. et S. Greg. exemplum Lazari afferunt, ut ostendant peccatores a sacerdotibus solvi non posse, nisi prius gratia divina excitati vitere incipient, videlicet, per displicientiam peccati, propositum non peccandi et sincerum veræ conversionis desiderium: non vero docuerunt eos non esse absolvendos, nisi plene per gratiam sanctificantem viverent; ino contrarium expresse dixerunt. Sic S. Aug., Serm. 2 in Psal. c1: « Remissio peccatorum so- » lutio est; quid enim prodesset Lazaro, quia processit » de monumento, nisi diceretur: Solvite eum et sinite » abire?.... Fit hoc in corde pœnitentis: cum audis ho- » minem penitere peccatorum suorum, jam revixit; cum » audis hominem confitendo proferre conscientiam, jam » de sepulcro eductus est, sed nondum solitus est. » Quando solvitur? A quibus solvitur? Quæ solveritis, » inquit, in terra, et in cœlo erunt soluta. »